
2019 年 2月 22 日 

 

転編入生 保護者各位 

 

立命館小学校 

 

2019 年度前期 アフタースクールの登録について 

 

 

  拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、4月 15日（月）より 2019 年度前期アフタースクールが開始となります。各講座の受講を希望 

される場合は、下記の通りお申し込みいただきますよう、よろしくお願い致します。 

                                             敬具 

 

記 

1.申込方法  2 月 25 日（月）夕方より申込み開始です。  

立命館小学校ホームページ保護者専用サイト『2019 年度前期アフタースクール登録について』よ

り「開設講座一覧」をご覧いただき、保護者向けマイページ「各種調査、募集中イベント等一覧」

→「2019 年度前期アフタースクール」からお申し込みください。「開設講座一覧」に講座の内容、

対象学年、受講費用等を記載しておりますので、必ずご確認ください。 

※講座の公開日を設けております。別紙「アフタースクールの保護者公開日について」を 

ご覧ください。 

2.申込期日 

3 月 8 日（金）まで 

3.開講・閉講決定、について 

講座により、開講最少人数と開講最大人数を設定している場合があります。最終的に開講最少人数

に達していない場合は、閉講となります。 

4.その他 

① 立命館小学校在籍児童が対象です。 

② 各講座の受講料、実施回数については、「開設講座一覧」をご確認ください。 

③ １週間の内、同じ講座を受講する事はできません。但し、学びの時間は可能です。 

（例：月曜日にサッカーを受講し、木曜日もサッカーを受講することはできません。） 

④ アフタースクール受講後、保護者のお迎えは必要ありません。 

＊「預かり」に関しましては、裏面をご参照ください。 

⑤ 講座のキャンセルや追加は受け付けません。途中で辞めた場合であっても半期分の受講料 

  をお支払いいただく事となります。十分ご留意の上、ご登録下さい。 

⑥ 講座受講中に、他の受講生に対して迷惑な行為を行った場合は、その後の受講をご遠慮いた 

  だく場合があります。 

⑦ 各講座とも半期登録制となりますので、後期については改めてのお申し込みとなります。 

 

以上 

 

（お問い合わせ先）立命館小学校 

                                       TEL 075-496-7777 

 

 



 
 
 

「預かり」について 

 

 

  アフタースクール講座終了後 18 時 30 分までハウス活動室にて児童を一時「預かる」制度を設けておりま

す。ただし、「半期一括事前申込み制」とし、全学年（1～6年）必ずお迎えに来ていただくことを条件とい

たします。また、「預かり」開始時には「おやつ」を提供いたします。 

なお、「預かり」については、有償となります。 

（月・火・水・木・金曜日 各半期 15,000 円「おやつ」代含む） 

申込み方法は、アフタースクール同様、保護者向けマイページからのお申し込みとなります。 

各曜日とも 18時 30 分にはハウス活動室が閉室いたしますので、必ずそれまでにお迎えにお越しください。 

 

 

 


